



# Comune di Magnago

CITTA' METROPOLITANA DI MI

## SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

### DETERMINAZIONE N. 953 DEL 09/11/2021

#### OGGETTO:

**INTERVENUTA EFFICACIA CONTRATTO CONCESSIONE SERVIZIO SERVIZIO S. DELL'INFANZIA COMUNALE "C. RADICE" - PERIODO 01/09/2021 - 31/08/2030 - CIG 87836419D9**

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto sindacale - prot. n. 1827 in data 04/02/2020 - di attribuzione P.O. Responsabile del Settore Servizi alla Persona per il periodo fino al 21/05/2022 e comunque, al fine di garantire l'ordinaria amministrazione, sino a nuovo decreto;

Vista la deliberazione C.C. n. 25 del 31/07/2017;

Vista la deliberazione C.C. n. 5 del 22/02/2021 avente ad oggetto: "Nota di aggiornamento al DUP (Documento Unico di Programmazione) 2021/2023 e approvazione Bilancio di previsione 2021/2023 e Piano Opere Pubbliche 2021/2023" e s.m.i.;

Vista la deliberazione G.C. n. 25 del 18/03/2021 ad oggetto: "Art. 169 del D.lgs. 267/2000 – Piano Esecutivo di Gestione, Piano degli Obiettivi, Piano delle Performance e Piano Organizzativo Lavoro Agile provvisorio 2021/2023 – Approvazione" e s.m.i.;

Vista altresì la deliberazione C.C. n. 26 del 31/05/2021 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di previsione 2021/2023 e al documento unico di programmazione (DUP) 2021/2023";

Vista altresì la deliberazione C.C. n. 61 del 28/10/2021 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di previsione 2021/2023, al documento unico di programmazione - dup 2021/2023 - ed al piano opere pubbliche 2021/2023";

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs 50/2016 e smi con particolare riferimento agli art.li 32 e 33

Premesso che:

- fra gli obiettivi di mandato dell'Amministrazione Comunale vi è la volontà di assicurare servizi per il diritto allo studio
- con la presente determinazione si intende dare conclusione all'iter di affidamento promosso in esecuzione agli atti di indirizzo così come assunti
- la presente determinazione è coerente con gli obiettivi del D.U.P. 2021/2023;

Ricordato che:

- con propria determinazione a contrarre N. 470 del 08/06/2021 si dava avvio alla procedura di gara per la concessione del servizio S. dell'Infanzia Comunale "C. Radice" - Periodo 01.09.2021 - 31.08.2030 - mediante piattaforma telematica SINTEL – CIG N. 87836419D9
- con determinazione N. 567 del 13/07/2021, ad intervenuta chiusura dei termini di presentazione offerte, si procedeva alla nomina della Commissione di gara, dando seguito alle pubblicazioni di rito;
- con determinazione N. 650 del 29/07/2021, si è proceduto al recepimento delle risultanze di gara ed alla conseguente aggiudicazione, nonché ad autorizzare l'avvio del servizio – nelle more dei controlli ex art.lo 33 – dal 1° Settembre 2021, provvedendo altresì all'assunzione dell'impegno di spesa per il periodo Settembre-Ottobre, rinviando a futuro atto il perfezionamento degli impegni di spesa;
- con determinazione N. 652 del 30/07/2021, si è autorizzato l'accesso anticipato alla struttura, nelle more di definizione dei controlli di rito;

Tutto ciò premesso, dato atto che si è proceduto alle attività di cui all'art.lo 33 del codice a mezzo verifica dichiarazioni autocertificate in sede de gara a mezzo piattaforma Anac e accesso banca dati enti diversi , e che la documentazione tutta è agli atti del rup

Appurato che non si sono rilevate cause ostative o difformità tra le dichiarazioni rese in sede di gara e quanto accertato sulla scorta della documentazione agli atti del servizio.

Considerato che l'aggiudicazione in favore di ACOF OLGA FIORINI – COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - con sede in BUSTO ARSIZIO (VA) 21052, via VARZI 16 - C.F. 90018970120 / P.IVA 02392560120 acquista così efficacia ex art.lo 32 c. 9 del già citato decreto legislativo producendo gli effetti di cui all'art.lo 1372 del C.C. avendo esperito tutte le azioni di cui al vigente d.lg50/2016 e smi;

Dato atto che con la presente:

- si da efficacia all'affidamento della concessione del servizio S. dell'Infanzia Comunale "C. Radice" periodo 01/09/2021 – 31/08/2030 - a favore di ACOF OLGA FIORINI – COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - con sede in BUSTO ARSIZIO (VA) 21052, via VARZI 16 - C.F. 90018970120 / P.IVA 02392560120;
- si procederà pertanto alla sottoscrizione del contratto di cui allo schema agli atti di gara;

- si dispone dell'intervenuta esecutività della presente e alle pubblicazioni di rito previste;

Ricordato che il valore del contratto ai sensi e per gli effetti dell'art.167 del D.lgs 50/2020 e s.m.i., è definito in € 1.899.270,00, di cui € 9.000,00 per oneri della sicurezza (iva esclusa)

Dato atto che si procederà altresì alla stipula del contratto di locazione dell'immobile di via Asilo;

Richiamata altresì la G.C. 112/2021 ad oggetto "Concessione scuola infanzia comunale. Presa d'atto risultanze procedura e successivo accordo di armonizzazione contrattuale. provvedimenti"

Dato atto altresì che con la presente si procede all'assunzione degli impegni di spesa rivenienti, per le voci "calmierazione personale" e "canone concessorio", così come risultanti dall'esperimento delle procedure di gara, di mobilità del personale ed armonizzazione contrattuale;

Tutto ciò premesso;

**VOCE "CALMIERAZIONE PERSONALE":**

Preso atto che alla data di stipula del contratto di concessione e per effetto della cessione dei contratti di lavoro (decorrenza 16.11.2021), risultano in essere le posizioni lavorative di un'educatrice e due inservienti e che in virtù degli atti sopra richiamati, ne deriva un importo complessivo ad integrazione sul PEF di € 54.045,71 + € 44.837,91 di oneri = € 98.883,62

- 2021 (dal 16 novembre al 31 dicembre) € 768,42 + € 632,54 oneri = € 1.400,96
- 2022 (12 mesi) € 6147,38 + € 5.100,62 oneri = € 11.248,00
- 2023 (12 mesi) € 6147,38 + € 5.100,62 oneri = € 11.248,00
- 2024 (12 mesi) € 6147,38 + € 5.100,62 oneri = € 11.248,00
- 2025 (12 mesi) € 6147,38 + € 5.100,62 oneri = € 11.248,00
- 2026 (12 mesi) € 6147,38 + € 5.100,62 oneri = € 11.248,00
- 2027 (12 mesi) € 6147,38 + € 5.100,62 oneri = € 11.248,00
- 2028 (12 mesi) € 6147,38 + € 5.100,62 oneri = € 11.248,00
- 2029 (12 mesi) € 6147,38 + € 5.100,62 oneri = € 11.248,00
- 2030 (8 mesi, sino al 31/8/30) € 4.098,25 + € 3.400,41 oneri = € 7.498,66

Dato atto che in considerazione del vigente pluriennale 2021/2023, con la presente – per la voce "CALMIERAZIONE PERSONALE" - si procede ad impegnare quanto segue:

- 2021 (dal 16 novembre al 31 dicembre) € 768,42 + € 632,54 oneri = € 1.400,96
- 2022 (12 mesi) € 6147,38 + € 5.100,62 oneri = € 11.248,00
- 2023 (12 mesi) € 6147,38 + € 5.100,62 oneri = € 11.248,00

Di dare atto inoltre che, gli impegni - per la voce "CALMIERAZIONE PERSONALE" - relativi al periodo 2024/2030 saranno oggetto di futuri atti

VOCE "CANONE CONCESSORIO":

Dato atto che per quanto attiene il canone concessorio riveniente dalla procedura di gara pari ad € 926.482,93 (IVA 5% INCLUSA) per l'intero periodo della concessione, così come definito per esito di gara, lo stesso viene così suddiviso:

2021 (4 mesi) = € 33.749,10 (IVA 5% INCLUSA)

QUOTA FISSA € 3.912,00/mese + iva 5% € 195,60 (4 mesi all'anno)

(€ 15.648,00 imponibile + € 782,40 iva 5%) = € 16.430,40

Di cui € 8.215,20 iva 5 % inclusa, già impegnati con determinazione 650/2021

Residuano da impegnare con la presente: (€ 7.824,00 imponibile + € 391,20 iva 5%) = € 8.215,20

QUOTA VARIABILE € 80,47/bimbo a mese + iva 5% € 4,02 (su 50 alunni per 4 mesi all'anno)

(€ 16.094,00 imponibile + € 804,70 iva 5%) = € 16.898,70

Di cui € 12.360,58 iva 5 % inclusa, già impegnati con determinazione 650/2021

Residuano da impegnare con la presente: (€ 4.322,02 imponibile + € 216,10 iva 5%) = € 4.538,12

DUVRI € 100,00/mese + iva 5% € 5,00 (4 mesi all'anno)

(€ 400,00 imponibile + € 20,00 iva 5%) = € 420,00

Di cui € 210,00 iva 5 % inclusa, già impegnati con determinazione 650/2021

Residuano da impegnare con la presente: (€ 200,00 imponibile + € 10,00 iva 5%) = € 210,00

2022 (10 mesi) = € 103.806,26 (IVA 5% INCLUSA)

QUOTA FISSA € 3.912,00/mese + iva 5% € 195,60 (10 mesi all'anno)

(€ 39.120,00 imponibile + € 1.956,00 iva 5%) = € 41.076,00

QUOTA VARIABILE € 80,47/bimbo a mese + iva 5% € 4,02 (su 73 alunni per 10 mesi all'anno)

(€ 58.743,10 imponibile + € 2.937,16 iva 5%) = € 61.680,26

DUVRI € 100,00/mese + iva 5% € 5,00 (10 mesi all'anno)

(€ 1.000,00 imponibile + € 50,00 iva 5%) = € 1.050,00

2023 (10 mesi) = € 103.806,26 (IVA 5% INCLUSA)

QUOTA FISSA € 3.912,00/mese + iva 5% € 195,60 (10 mesi all'anno)

(€ 39.120,00 imponibile + € 1.956,00 iva 5%) = € 41.076,00

QUOTA VARIABILE € 80,47/bimbo a mese + iva 5% € 4,02 (su 73 alunni per 10 mesi all'anno)

(€ 58.743,10 imponibile + € 2.937,16 iva 5%) = € 61.680,26

DUVRI € 100,00/mese + iva 5% € 5,00 (10 mesi all'anno)

(€ 1.000,00 imponibile + € 50,00 iva 5%) = € 1.050,00

2024 (10 mesi) = € 103.806,26 (IVA 5% INCLUSA)

QUOTA FISSA € 3.912,00/mese + iva 5% € 195,60 (10 mesi all'anno)

(€ 39.120,00 imponibile + € 1.956,00 iva 5%) = € 41.076,00

QUOTA VARIABILE € 80,47/bimbo a mese + iva 5% € 4,02 (su 73 alunni per 10 mesi all'anno)

(€ 58.743,10 imponibile + € 2.937,16 iva 5%) = € 61.680,26

DUVRI € 100,00/mese + iva 5% € 5,00 (10 mesi all'anno)

(€ 1.000,00 imponibile + € 50,00 iva 5%) = € 1.050,00

2025 (10 mesi) = € 103.806,26 (IVA 5% INCLUSA)

QUOTA FISSA € 3.912,00/mese + iva 5% € 195,60 (10 mesi all'anno)

(€ 39.120,00 imponibile + € 1.956,00 iva 5%) = € 41.076,00

QUOTA VARIABILE € 80,47/bimbo a mese + iva 5% € 4,02 (su 73 alunni per 10 mesi all'anno)

(€ 58.743,10 imponibile + € 2.937,16 iva 5%) = € 61.680,26

DUVRI € 100,00/mese + iva 5% € 5,00 (10 mesi all'anno)

(€ 1.000,00 imponibile + € 50,00 iva 5%) = € 1.050,00

2026 (10 mesi) = € 103.806,26 (IVA 5% INCLUSA)

QUOTA FISSA € 3.912,00/mese + iva 5% € 195,60 (10 mesi all'anno)

(€ 39.120,00 imponibile + € 1.956,00 iva 5%) = € 41.076,00

QUOTA VARIABILE € 80,47/bimbo a mese + iva 5% € 4,02 (su 73 alunni per 10 mesi all'anno)

(€ 58.743,10 imponibile + € 2.937,16 iva 5%) = € 61.680,26

DUVRI € 100,00/mese + iva 5% € 5,00 (10 mesi all'anno)

(€ 1.000,00 imponibile + € 50,00 iva 5%) = € 1.050,00

2027 (10 mesi) = € 103.806,26 (IVA 5% INCLUSA)

QUOTA FISSA € 3.912,00/mese + iva 5% € 195,60 (10 mesi all'anno)

(€ 39.120,00 imponibile + € 1.956,00 iva 5%) = € 41.076,00

QUOTA VARIABILE € 80,47/bimbo a mese + iva 5% € 4,02 (su 73 alunni per 10 mesi all'anno)

(€ 58.743,10 imponibile + € 2.937,16 iva 5%) = € 61.680,26

DUVRI € 100,00/mese + iva 5% € 5,00 (10 mesi all'anno)

(€ 1.000,00 imponibile + € 50,00 iva 5%) = € 1.050,00

2028 (10 mesi) = € 103.806,26 (IVA 5% INCLUSA)

QUOTA FISSA € 3.912,00/mese + iva 5% € 195,60 (10 mesi all'anno)

(€ 39.120,00 imponibile + € 1.956,00 iva 5%) = € 41.076,00

QUOTA VARIABILE € 80,47/bimbo a mese + iva 5% € 4,02 (su 73 alunni per 10 mesi all'anno)

(€ 58.743,10 imponibile + € 2.937,16 iva 5%) = € 61.680,26

DUVRI € 100,00/mese + iva 5% € 5,00 (10 mesi all'anno)

(€ 1.000,00 imponibile + € 50,00 iva 5%) = € 1.050,00

2029 (10 mesi) = € 103.806,26 (IVA 5% INCLUSA)

QUOTA FISSA € 3.912,00/mese + iva 5% € 195,60 (10 mesi all'anno)

(€ 39.120,00 imponibile + € 1.956,00 iva 5%) = € 41.076,00

QUOTA VARIABILE € 80,47/bimbo a mese + iva 5% € 4,02 (su 73 alunni per 10 mesi all'anno)

(€ 58.743,10 imponibile + € 2.937,16 iva 5%) = € 61.680,26

DUVRI € 100,00/mese + iva 5% € 5,00 (10 mesi all'anno)

(€ 1.000,00 imponibile + € 50,00 iva 5%) = € 1.050,00

2030 (6 mesi) = € 62.283,75 (IVA 5% INCLUSA)

QUOTA FISSA € 3.912,00/mese + iva 5% € 195,60 (6 mesi all'anno)

(€ 23.472,00 imponibile + € 1.173,60 iva 5%) = € 24.645,60

QUOTA VARIABILE € 80,47/bimbo a mese + iva 5% € 4,02 (su 73 alunni per 6 mesi all'anno)

(€ 35.245,86 imponibile + € 1.762,29 iva 5%) = € 37.008,15

DUVRI € 100,00/mese + iva 5% € 5,00 (6 mesi all'anno)

(€ 600,00 imponibile + € 30,00 iva 5%) = € 630,00

Dato atto che in considerazione del vigente pluriennale 2021/2023 e della determinazione n° 650/21, con la presente – per la voce “CANONE CONCESSIONARIO” - si procede con la presente ad impegnare quanto segue:

2021 (2 mesi – novembre/dicembre) = € 12.963,32 (IVA 5% INCLUSA)

QUOTA FISSA € 3.912,00/mese + iva 5% € 195,60 (4 mesi all'anno)

(€ 7.824,00 imponibile + € 391,20 iva 5%) = € 8.215,20

QUOTA VARIABILE € 80,47/bimbo a mese + iva 5% € 4,02 (su 50 alunni per 4 mesi all'anno)

(€ 4.322,02 imponibile + € 216,10 iva 5%) = € 4.538,12

DUVRI € 100,00/mese + iva 5% € 5,00 (4 mesi all'anno)

(€ 200,00 imponibile + € 10,00 iva 5%) = € 210,00

2022 (10 mesi) = € 103.806,26 (IVA 5% INCLUSA)  
QUOTA FISSA € 3.912,00/mese + iva 5% € 195,60 (10 mesi all'anno)  
(€ 39.120,00 imponibile + € 1.956,00 iva 5%) = € 41.076,00  
QUOTA VARIABILE € 80,47/bimbo a mese + iva 5% € 4,02 (su 73 alunni per 10 mesi all'anno)  
(€ 58.743,10 imponibile + € 2.937,16 iva 5%) = € 61.680,26  
DUVRI € 100,00/mese + iva 5% € 5,00 (10 mesi all'anno)  
(€ 1.000,00 imponibile + € 50,00 iva 5%) = € 1.050,00

2023 (10 mesi) = € 103.806,26 (IVA 5% INCLUSA)  
QUOTA FISSA € 3.912,00/mese + iva 5% € 195,60 (10 mesi all'anno)  
(€ 39.120,00 imponibile + € 1.956,00 iva 5%) = € 41.076,00  
QUOTA VARIABILE € 80,47/bimbo a mese + iva 5% € 4,02 (su 73 alunni per 10 mesi all'anno)  
(€ 58.743,10 imponibile + € 2.937,16 iva 5%) = € 61.680,26  
DUVRI € 100,00/mese + iva 5% € 5,00 (10 mesi all'anno)  
(€ 1.000,00 imponibile + € 50,00 iva 5%) = € 1.050,00

Di dare atto inoltre che, gli impegni - per la voce "CANONE CONCESSORIO" - relativi al periodo 2024/2030 saranno oggetto di futuri atti;

Di dare atto altresì che per l'anno scolastico 2021/2022 – da settembre a dicembre '21 - la voce canone concessorio variabile è assunta nel limite degli effettivi iscritti – ovvero 50 rinviando a futuri atti eventuali necessarie integrazioni.

Dato atto di aver verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano Anticorruzione – Legge 190/2012;

Tutto ciò premesso;

### **DETERMINA**

Per tutto quanto espresso nella parte motiva che qui si intende integralmente riportato:

1) di dare atto che con la presente:

- si da efficacia all'affidamento della concessione del servizio S. dell'Infanzia Comunale "C. Radice" periodo 01/09/2021 – 31/08/2030 - a favore di ACOF OLGA FIORINI – COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - con sede in BUSTO ARSIZIO (VA) 21052, via VARZI 16 - C.F. 90018970120 / P.IVA 02392560120, il cui valore contrattuale ai sensi e per gli effetti dell'art.167 del D.lgs 50/2020 e s.m.i., è definito in € 1.899.270,00, di cui € 9.000,00 per oneri della sicurezza (iva esclusa)

2) si dispone dell'intervenuta esecutività della presente e delle pubblicazioni di rito previste;

3) Di dare atto altresì che con la presente – in considerazione del pluriennale 2021/23 e della determinazione n° 650/21- si procede all'assunzione degli impegni di spesa rivenienti, per le voci "calmierazione personale" e "canone concessorio", così come risultanti dall'esperimento delle procedure di gara, di mobilità del personale ed armonizzazione contrattuale:

VOCE "CALMIERAZIONE PERSONALE":

- 2021 (dal 16 novembre al 31 dicembre) € 768,42 + € 632,54 oneri = € 1.400,96
- 2022 (12 mesi) € 6147,38 + € 5.100,62 oneri = € 11.248,00
- 2023 (12 mesi) € 6147,38 + € 5.100,62 oneri = € 11.248,00

VOCE "CANONE CONCESSORIO":

2021 (2 mesi – novembre/dicembre) = € 12.963,32 (IVA 5% INCLUSA)

QUOTA FISSA € 3.912,00/mese + iva 5% € 195,60 (4 mesi all'anno)

(€ 7.824,00 imponibile + € 391,20 iva 5%) = € 8.215,20

QUOTA VARIABILE € 80,47/bimbo a mese + iva 5% € 4,02 (su 50 alunni per 4 mesi all'anno)

(€ 4.322,02 imponibile + € 216,10 iva 5%) = € 4.538,12

DUVRI € 100,00/mese + iva 5% € 5,00 (4 mesi all'anno)

(€ 200,00 imponibile + € 10,00 iva 5%) = € 210,00

2022 (10 mesi) = € 103.806,26 (IVA 5% INCLUSA)

QUOTA FISSA € 3.912,00/mese + iva 5% € 195,60 (10 mesi all'anno)

(€ 39.120,00 imponibile + € 1.956,00 iva 5%) = € 41.076,00

QUOTA VARIABILE € 80,47/bimbo a mese + iva 5% € 4,02 (su 73 alunni per 10 mesi all'anno)

(€ 58.743,10 imponibile + € 2.937,16 iva 5%) = € 61.680,26

DUVRI € 100,00/mese + iva 5% € 5,00 (10 mesi all'anno)

(€ 1.000,00 imponibile + € 50,00 iva 5%) = € 1.050,00

2023 (10 mesi) = € 103.806,26 (IVA 5% INCLUSA)

QUOTA FISSA € 3.912,00/mese + iva 5% € 195,60 (10 mesi all'anno)

(€ 39.120,00 imponibile + € 1.956,00 iva 5%) = € 41.076,00

QUOTA VARIABILE € 80,47/bimbo a mese + iva 5% € 4,02 (su 73 alunni per 10 mesi all'anno)

(€ 58.743,10 imponibile + € 2.937,16 iva 5%) = € 61.680,26

DUVRI € 100,00/mese + iva 5% € 5,00 (10 mesi all'anno)

(€ 1.000,00 imponibile + € 50,00 iva 5%) = € 1.050,00

Di imputare le suddette somme nel seguente modo :

€ 14.364,28 al Cod. 04.01.1 del Bilancio 2021 competenza missione 04 programma 01 titolo 1 macroaggregato 103 / voce 1460 cap. 5 art. 7 ;

€ 115.054,26 al Cod. 04.01.1 del Bilancio 2022 competenza missione 04 programma 01 titolo 1 macroaggregato 103 / voce 1460 cap. 5 art. 7 ;

€ 115.054,26 al Cod. 04.01.1 del Bilancio 2023 competenza missione 04 programma 01 titolo 1 macroaggregato 103 / voce 1460 cap. 5 art. 7 ;

- 4) di dare atto che l'art. 37 del D.lgs 33/2013 è stato con la presente valorizzato per l'importo complessivo degli oneri ivi descritti al netto di quanto già assunto provvisoriamente con det. 650/21
- 5) di dare atto inoltre che, gli impegni di spesa relativi al periodo 2024/2030 saranno oggetto di futuri atti
- 6) di dare atto altresì che per l'anno scolastico 2021/2022 – da settembre a dicembre '21 - la voce canone concessorio variabile è assunta nel limite degli effettivi iscritti – ovvero 50 rinviando a futuri atti eventuali necessarie integrazioni.
- 7) di dare atto che il contratto d'appalto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa ai sensi dell'art. 32, del D.Lgs. n. 50/2016 e si dispone l'inoltro di copia della presente all'ufficio contratti per le attività rivenienti
- 8) di dare atto altresì che:

- sono state rispettate le disposizioni di cui all'art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. inerente le determinazioni a contrattare e relative procedure;
- sono state rispettate le disposizioni di cui al D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;
- sono state preventivamente acquisite agli atti dell'ufficio le dichiarazioni del fornitore inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.

9) di dare atto infine che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio.

10) – di dare atto altresì si procederà pertanto alla sottoscrizione del contratto di cui allo schema agli atti di gara nonché alla richiesta di rimborso (€ 1.200,00) dei costi di pubblicazione così come previsto negli atti di gara.

**Il Responsabile del Servizio**  
**Firmato digitalmente**  
**Tunesi Antonella**